
Otázky k přednášce Environmentální ekonomie – právní rámec 

(obecně, krajina, půda, les) 

1) Jaké formy daní se dříve vybíraly z držby lesních pozemků? 

2) Kdy vznikla nejstarší rezervace v Českých zemích a která to 

byla? 

3) Co bylo iniciátorem novelizace zákona o OPaK v roce 2004? 

4) Jaká je lhůta pro poskytnutí informace? 

5) Co jsou VKP? 

6) Jaké kategorie ZCHÚ v ČR existují? 

7) Který typ ZCHÚ pokrývá největší území? 

8) Co může být předmětem ochrany chráněného území? 

9) Který z národních parků ČR je nejstarší? 

10) Která CHKO v ČR je nejstarší?  

11) Jaké kategorie Natura 2000 znáte? 

12) Co znamená pojem trvalé travní porosty? 

13) Komu náleží odvody za odnětí půdy ze ZPF? 

 

Příklad 

Vypočtěte hodnotu ZPF v Kč za m2 pro pozemek o velikosti 3256 m2 

s bonitou BPEJ = 00100, který leží na území II. zóny národního parku a 

není poškozen žádnou ekologickou zátěží (neuvažujte vliv 

katastrálního území obce na cenu pozemku). 


